
ADQUISICIÓN DE BIENES A TÍTULO ONEROSO POR CONCURSO
Polígono 54 parcela 203 (Valderrobres)

Expediente n. º: 724/2022
Providencia de Alcaldía 
Procedimiento: Adquisición de Bienes a Título Oneroso por Concurso.
Asunto: adquisición de solar para construcción de viviendas de carácter 
social
Fecha de iniciación: 6 de julio de 2022
Documento firmado por: El Alcalde

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

Considerando  que  es  necesario  para  este  Municipio  proceder  a  la 

adquisición de un bien con las siguientes características:

Solar  sito  en  polígono  54  parcela  203  con  referencia  catastral 

4260ª054002140000XW

El bien adquirido se destinará a:

Debido  a  que  el  ayuntamiento  no  dispone  de  ningún  solar,  ni  edificio  de  su 

propiedad que pueda dedicar a la construcción de viviendas con carácter social 

por lo que el fin será la construcción de viviendas con esta finalidad.

A  la  vista  de  lo  anterior,  se  propone  la  adquisición  mediante  concurso 

público de un bien con las características descritas, por ello

DISPONGO

Que  por  Secretaría  se  emita  informe sobre  la  Legislación  aplicable  y  el 

procedimiento a seguir.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
Z4

TZ
PS

W
YC

M
P9

7M
D

W
W

S9
6H

5R
Y 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//v

al
de

rro
br

es
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


	PROVIDENCIA DE ALCALDÍA
	DISPONGO


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valderrobres
	2022-07-06T12:26:00+0200
	Valderrobres
	CARLOS BONÉ AMELA - 72965321Y (FIRMA)
	Lo acepto




